
  
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Přehrážky PŘ1-PŘ5 v k. ú. Ráječko“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření ochrany životního prostředí a adaptace na změnu klimatu 
Cílem realizace navrženého opatření je zpomalení povrchového odtoku vody a 
zachycení splavenin.  
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/138.087a/23BK087a 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Blansko 
ZÁMĚR: a) Realizace opatření ochrany životního prostředí a adaptace na změnu klimatu 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: GEOCENTRUM, spol s.r.o.,  tř. Kosmonautů 1143/8B,  

779 00 Olomouc  
DODAVATEL: SPH stavby s.r.o., Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
MÍSTO REALIZACE: okres Blansko, obec Ráječko, katastrální území Ráječko 
CELKOVÉ VÝDAJE: 16 103 974,43 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 8 944 231,00 Kč bez DPH (DPH nepřijatelný výdaj) 
TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE: 3.4.2023 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 8.11.2023 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
Stavební objekt SO 01 se nachází jihovýchodně od intravilánu Obce Ráječko, ve stávající údolnici toku Chrábek. 

V objektu SO 01, ve stávající údolnici jsou vybudovány nové drátokamenné přehrážky PŘ1-PŘ4, které zpomalují 

povrchový odtok vody a současně zachycují splaveniny.  

Stavební objekt SO 02 se nachází východně od intravilánu obce Ráječko, poblíž vodního toku Chrábek. Stávající 

přehrážka se odstranila a nahradila novou přehrážkou PŘ5. Stávající sediment z původní přehrážky byl odtěžen. 

Přehrážka stabilizuje stávající údolnici, zpomaluje povrchový odtok vody a zachycuje splaveniny.  

Přehrážky jsou konstrukčně řešeny jako drátokamenné (gabionové koše), situované kolmo k ose stávajícího vodního 

toku, jsou zavázany do břehů údolnice. Drátokoše jsou skládány na sebe ve čtyřech vrstvách. Spodní vrstva gabionů 

je uložena na betonový základ s uchycením tyčí, které jsou do tohoto betonového základu zapuštěny a vytváří kotvy 

pro gabiony. Návodní a vzdušné líce přehrážek jsou opevněny z lomového kamene. Na vzdušní straně přehrážek je 

vývar, stabilizovaný zajišťovacím prahem.    

 

 

 

 

 

 



 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

 

 

 

 

 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAV PO REALIZACI: 

  

 


